dus diaconus ad vicem Eliſachar recognovit. vit, & petivit nobis ſua apriſione quicquid ge

Data 1111. Kalendas Januarias anno Chriſto pro- nitor noſter ei concellerat ac nos, & quicquid

pitio 1. imperii domni noftri Ludovici piillimi ille occupatum habebat aut apriſionefecerat, vel

auguſti, indictione vill. Actum Aquiſgrani pa- deinceps occupare aut prendere potebat , live filii

lațio regio in Dei nomine feliciter. Annen . ſui, cum homines eorum , & oftendit nobisexin

de auctoritate quod genitor nofter ei fecit. Nos

X XI V .
vero alia ei facere juſſimus , ſive amelioravimus,

& concedimus eidem fideli noſtro Johanne in

Lettres du même prince pour le monaſtere pago Narbonenſe villare Fontes & villare Cella

de la Graſſe.
carbonilis cum illorum terminos & percinencias

cultum & incultum ab integre , & quantum

'Ann. 814. I N nomine Domini Dei & Salvatoris noſtri ille in villa Fonte -joncoſa , vel il ſuos terminos,

Prisſur l'o. Jeſu Chriſti. Hludovicus divina ordinante ſive in aliis locis , vel villis ſuæ villares occupa
riginal. Balu

providentia imperátor auguſtus , omnibusepiſco - vit , live apriſionem fecit una cum ſuis homini
ze, chantes

des rois na 1. pis , abbatibus , ducibus, comitibus, vicariis , bus, vel deinceps facere poterit , tam ille quam
Bib , du Roi,

centenariis , miilis , dilcurrentibus , vel omnibus filii ſui ; omnia per noftrum donitum habeant

rempublicam adminiſtrantibus, ſeu cæteris fide- ille & filii lui , & poſteritas illorum abſque ul

libus ſanctæ Dei Eccleſiæ , & noftris. Notum ſit lum cenſum velalicujus inquietudine. Etnullus

quia vir venerabilis Atala abba ex monaſterio comes , nec vicarius , nec juniores eorum , nec

ſanctæ Mariæ veniensad nos, deprecatus eſt cel- ullus judex publicus , illorum homines qui ſuper

ſitudinem noſtram ut eidem monaſterio & con- illorum apriſione habitant, aut nullorum proprio

gregationi ibidem Deo degenti conceßiffemus,ut diſtringere , nec judicare præſumant : ſed Jo

de carris & lagmariis neceſſaria ipfius monaſterii hannes & filii ſui & pofteritas illorum illi eos

vel congregationis ibidem famulantis Deo , vel judicent & diſtringant , & quicquid per legem

naves quæ permare,velfumina diſcurruntillorum , judicaverint , ſtabilis permaneat , & li extra le

vel deomnibus undecumque fiſcus teloneum exi- gem fuerint , per legem emendent. Ethæcaucto

gerc poterat concederemus , & noſtram auctorita - ritas noſtra firma permaneat , dum ille & filii ſui

tem eidem faceremus, vel confirmaremusmona - & pofteritas illorum ad nos & ad filios noſtros ,

Iterio . Cujus precibus nobis ob amorem Dei , & aur ad poſteritate illorum fideles extiterint. Et ut

venerationem illius ſancti loci annuere, & hoc credatis , de anulo noſtro impreſſione lignari juna

præceptum munificentiæ noftræ , firmitatis gratia mus. Durandus diaconus ad vicem Heliſachar

circa ipſam congregationem , fieri libuit : per recognovit. Data kal. Januarias anno Chriſto

quod jubemus atque præcipimus ut nemo fide- propicio 1. imperii domni Hluodovici piiſſini

lium noſtrorum , nec quilibet exactor judiciariæ auguſti , indict. viu . Actum Aquiſgrani palacio

poteſtatis de carris & fagmariis aut de navibus , regio , in Dei nomine feliciter . Amen. '

vel de quolibet cominercio undecumque fiſcus

teloneum exigere poteft , ullum teloneum acci

pere aut exactare præſumat. Etubicumque naves X X V I .

eorum aut aliqua commercia ad quaſcumque vil

las aut loca acceſſum habuerint , nullus exigat de Diplome du même prince en faveur de
hominibus eorum ullum obcurſuin , aut ullum

l'abbaye d 'Aniane.
cenſum , aut ullam redibitionem accipere vel

exactare præſumat; ſed licitum ſit eis abſque ali I N nomine Domini Dei & Salvatoris noſtri ANN. &.5.

cujus inlicita contrarietate vel detentione , per Jehſu Chriſti. Hludovicus divina ordinante

hanc noſtram auctoritatem , homines qui eorum providentia imperator auguſtus. Si enim ea que
Cartulaica

Carcus

caufa prævidere debent , cum his quæ deferunt fideles imperii noſtri pro oportunitate utriſque

per univerſum imperium noſtrum libere atque partis inter le commutaverint noſtre confirma

ſecure irc & redire ; & fi aliquas moras in quo mus auctoritati,morem in hoc facto exercemus

Jibet loco fecerint , aut aliquid mercati fuerint, imperialem , & in poſtmodum jure firmiſſimo

aut vendiderint , nihil ab eis prorſus , ut dictum manſurum permanere volumus. Quapropter no

eſt , exigatur aut exactetur. Hæc vero aucto - verit utilitas ſeu induſtria omnium fidelium noſ

ritas noſtra ut diligentius credatur vel con - troruin tam preſentium quam & futurorum , quia

fervetur , eam de anulo noſtro ſigillari juſſimus. ' adiens ſerenitatem culminis noſtri vir venerabi

Durandus diaconus ad vicem Heliſachar reco- lis Benedictus abba ex monaſterio quod vocatur

gnovi. Data . . . . . . anno Chriſto propitio primo Anianenſe , ſitum in pago Magdalonenſe ,conſtru

imperii domni Hludouvici ſereniſſimi auguſti , ctum in honore Domini & Salvatoris noftri J. C .

indictione octava . Actum Aquiſgrani palatio re - & S. Mariæ virginis , quod ipſe à fundamentis in

gio in Deinomine feliciter. Amen. ſuo conſtruxit proprio , & domno & genitori

noſtro Karolo bone memorie preſtantiſſimo au

X X V .
guſto , cum omnibus ibidem afpicientibus per

cartain delegavit donationis , innotuit ; eo quod

Diplome du même empereur en faveur cum pluribushominibus per diverſos pagos com

d'un deſes vaſſaux appellé Jean .
manentes commutationes feciſſet , datis ſcilicet

de rebus predicti monaſterii per cartulas com

Ann. 815. I N nomine Domini Dei & Salvatoris noſtri mutationum , illis & acceptis ab eis de rebus co

Bar Jeſu Chriſti. Hludovicus divina providentia rum propriis ad partem monaſterii ſui. Siiniliter

luze coté imperator auguſtus , omnibus fidclibus ſanctæ per cartulas commutationis, & manibusbonorum
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hominum roboratis : ea videlicet ratione ut da , aut manſiones vel paratas faciendas , aut

quicquid pars alteri contulit parti , abſque ullius fidejuſſores tollendos , aut homines ipſiusmona

inquietudine aut injuſta interpellationejure firmiſ. fterii diſtringendos, vel ullas redhibitiones aur

ſimo retinerent. Et idcirco poſtulavit idem Bene- illicitas occaſiones requirendas , noftris & futuris

dictus , ut ſuper eafdem commutationes noſtre temporibus ingredi audeat : ſed ea quæ ipſis vi

auctoritatis preceptum fieri cenſeremus, per quod ris Deo famulantibus delegata ſunt, perpetuali

jure ficillimo , & ipfe , & rectores ipliusmona, ter eiſdem habenda confirmamus. Er quandoqui

ſterii , hoc quod acceperant & quod illi aliis dem tu Theodemire abba vel ſucceſſores tui, di.

tradiderant , perennicer haberent & pofliderent. vina vocatione ab hac luce migraveritis , quam

Cujusprecibus ob reverenciam ipſius fancti loci, diu inter ſe ipſimonachi talem invenire potue

& utilitatem utraruinque partium , hanc noſtre rint qui ipſam congregationem ſecundum regu

auctoritatis preceptionem ſuper eaſdem commu- lam regere valeat, per hanc noſtram auctorita

tationes fieri decrevimus; per quam decernimus tem licentiam habeant ibidem eligendi abbates ,

atque jubemus , ut non ſolum res que ab aliis quatenus ſervos Dei qui ibidem Deo famulantur

hominibus idem tradite ſunt monaſterio , & pro nobis ac ſtabilitate totius imperii noſtri ,

idein monaſterio alii homines ſimiliter per car- immenſam Domini clementiain jugiter exorare

tulain commutationis tradiderunt, jure firmiffi- delectet. Et ut hujus noftræ auctoritatis præce

mo teneantatque poſſideant ; verum eriam & fi- ptum per omnia tempora inviolabiliter conſerve